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OdpOwiednie dać 

rzeczy OpakOwanie

Je rzy Do la ta: Ma szy ny fir My Kol bus sta no wią waż ną część pro DuK cJi firMy 1 box factory. 

na zDJęciu naJnowsza li nia blt+blw. oD praweJ stoJą: Jerzy Dolata – ceo, laura chuDziaK – operator Maszyn, 

hanna piąteK – operator Maszyn oraz MacieJ MaćKowsKi – główny technolog

W listopadzie 2022 r. firma Prointro zmieniła 
nazwę na 1 Box Factory, aby silniej kojarzyć się
z rodzajem wykonywanej działalności, czyli produkcją
szerokiej gamy pudełek premium. Poprosiliśmy dyrektora
generalnego firmy Jerzego Dolatę o podsumowanie
pierwszych miesięcy po tej zmianie oraz ocenę
współpracy z Kolbusem i jej polskim
przedstawicielstwem, firmą Introzap.

Pro szę nam Przed sta wić, jak się za czę ła Pa na hi sto ria z Po li gra fią

/in tro li ga tor stwem, a na stęP nie z Pu deł ka mi?

Je rzy Do la ta: Z ma łą po li gra fią mam do czy nie nia już od dziec ka.
Mie li śmy w ro dzi nie dru kar nię si to dru ko wą. Tam ta fir ma nie ist nie -
je już od daw na, lecz za pach far by, kli sze, pa pie ry i przede wszyst -
kim cięż ka pra ca – to rze czy do brze mi zna ne. Z tam tych lat pa mię -
tam też coś, co za wsze by ło waż niej sze od zy sków: pra co wa ło się
po to, by do brze wy ko nać swo ją pra cę. A za do wo le nie by ło tym
więk sze, im trud niej sze wy zwa nie. 

Ca łe mo je ży cie za wo do we zwią za ne jest z po li gra fią. By ły fo to gra -
fia, agen cja re kla mo wa, ale za wsze mia ły one zwią zek z tą bran żą.
Szyb ko też oka za ło się, że klien ci chcą rze czy uni kal nych. Za czę li -
śmy więc sa mi pro duk cję stan dów, opa ko wań ka sze ro wa nych, me -
bli tek tu ro wych. Po wsta ła in tro li ga tor nia Pro in tro, któ ra nie daw no
zmie ni ła na zwę na 1 Box Fac to ry. Ro bi li śmy wów czas wszyst ko, 
co wią za ło się z ka sze ro wa niem, w tym okle ja nych pu de łek ri gid box. 
Oko ło 10 lat te mu pod ję li śmy de cy zję, by spe cja li zo wać się w tej
wła śnie pro duk cji. Był to sza lo ny po mysł i nie wiem, czy dziś pod -
jął bym tę de cy zję po now nie. Mło dy, zdol ny i am bit ny ze spół zgłę -
biał taj ni ki bran ży. Nie zli czę nie uda nych prób, ty się cy go dzin spę -
dzo nych na róż nych do świad cze niach i ton tek tu ry, któ re przez la ta
wy rzu ci li śmy na ma ku la tu rę. To wła śnie daw ne błę dy, do świad -
cze nia i nie uda ne pró by spra wia ją, że dziś je ste śmy w czo łów ce eu -
ro pej skiej 1. li gi pod wzglę dem ja ko ści opa ko wań.

Pro szę oPo wie dzieć o ro dza ju wy ko ny wa nej Pro duk cji i szan sach

na Przy szłość oraz tren dach, któ re do strze ga Pan w ob sza rze oPa -

ko wań ty Pu ri gid box.
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Je rzy Do la ta: Pro du ku je my pu deł ka kla sy pre mium. Luk su so we, pu -
deł ka na bi żu te rię, per fu my, elek tro ni kę, gry i pre zen ty. Na sze pu deł -
ka pod kre śla ją war tość pro duk tu, któ ry jest w środ ku. Więc gdy ktoś
py ta, czym się zaj mu je mo ja fir ma, od po wia dam, że spra wia my, że
rze czy sta ją się god ne lu dzi, dla któ rych są prze zna czo ne. Wy ko nu -
je my pu deł ka okle ja ne w wie lu wa rian tach kon struk cyj nych, za -
rów no pro ste spód -wie ko, jak i pu deł ka za my ka ne na ma gnes,
szka tuł ko we, szu flad ko we oraz wie le in nych. 
A tren dy? Trud no po wie dzieć. Na pew no do strze ga my od cho dze nie
od pro duk cji w Azji. Wi dzi my też, że tech no lo gia row ko wa nia (po -
zwa la ją ca uzy skać ostre kra wę dzie) sta je się co raz bar dziej po pu -
lar na. Wy raź nie wzra sta tak że po ziom świa do mo ści eko lo gicz nej
klien tów. Co raz mniej w pu deł kach fo lii, pla sti ków, pia nek. Je śli
cho dzi o kon struk cje, to róż ne ro dza je pu de łek ma ją róż ne za sto so -
wa nia. Kon struk cja za le ży głów nie od przy zwy cza jeń klien tów.
Klien ci co raz czę ściej ocze ku ją, by śmy za ję li się pro jek to wa niem
i pro duk cją róż nych wkła dek do pu de łek. 

ja kie ma szy ny kol bu sa Po sia da Pan w swo im Par ku ma szy no wym 

i kie dy za czę ła się Przy go da z ma szy na mi tej fir my? 

Je rzy Do la ta: Ma szy ny fir my Kol bus sta no wią waż ną część na szej
pro duk cji. Już na sa mym po cząt ku tek tu ra jest cię ta na ma szy nie
PK, a na stęp nie wy ci na ne są w niej row ki i na ro ża – rów nież na
Kol bu sach. Na tym koń czy się etap przy go to wa nia tek tu ry. Bar dzo
waż ne są ma szy ny okle ja ją ce, w tym re we la cyj na i zna na na ryn ku
ma szy na DA – we dług wie lu naj lep sza ma szy na do okle ja nia okła -
dek na świe cie. Ma my też no wość – li nię BLT+BLW. 

na Prze ło mie lat 2022/23 od by ła się in sta la cja tej wła śnie ma szy ny.

ja kie no we moż li wo ści ona za Pew nia? 

Je rzy Do la ta: Jest to li nia, któ ra for mu je i okle ja oklej ką kor pus 
pu deł ka. Mi mo że re zul tat koń co wy pra cy tej li nii jest iden tycz ny jak
w przy pad ku zna nych li nii in nych pro du cen tów, to jej dzia ła nie opie -
ra się na zu peł nie in no wa cyj nych za sa dach. Ma szy na nie wy ma ga
sto so wa nia żad nych ko pyt, prze sta wia się ją w bar dzo krót kim
cza sie i po sia da bar dzo sze ro ki za kres for ma tów. Jest to zde cy do -
wa nie naj bar dziej uni wer sal na ma szy na, ja ką wi dzia łem. W za sa -
dzie na da je się do pro duk cji na kła dów już od 500 sztuk. Przy du żych
na kła dach roz pę dza się aż do 40 sztuk na mi nu tę. Jej fe no me nal -
ne osią gi oraz po wta rzal ność i ja kość pro du ko wa nych pu de łek
utwier dza ją nas w prze ko na niu, że ry zy ko zwią za ne z in we sty cją
w no wą tech no lo gię się opła ci ło. 

z ja kich branż Po cho dzą Pań stwa klien ci?

Je rzy Do la ta: Są to bran że elek tro nicz na, ko sme tycz na, ju bi ler ska,
al ko ho lo wa, optycz na, pre zen to wa. Opa ko wa nia ri gid box są droż -
sze niż wy kroj ni ko we, wy ko na ne z kar to nu 250-300 g i prze zna czo -
ne na kosz tow niej sze pro duk ty. Jed nak to wła śnie one ide al nie
pod kre śla ją pre stiż, ja kość i do dat ko wo naj le piej chro nią pro dukt. 

gdzie wi dzi Pan dal sze moż li wo ści roz wo ju na ryn ku? czy Pla nu je cie

no we ak tyw no ści, nP. co Pac king?

Je rzy Do la ta: Ostat nie la ta trud no na zwać zwy kły mi. Tak na praw -
dę nic nie by ło nor mal ne. Obec nie trud no mó wić o ja kiej kol wiek 
sta bi li za cji ryn ku, moż na jed nak do strzec kil ka pra wi dło wo ści. Są to
co raz po pu lar niej szy aspekt eko lo gicz ny oraz zwięk szo ne za in te re -

Jerzy Dolata: Wykonujemy pudełka 
oklejane w wielu wariantach konstrukcyjnych,
zarówno proste spód-wieko, jak i pudełka
zamykane na magnes, szkatułkowe,
szufladkowe oraz wiele innych
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so wa nie klien tów ni ski mi na kła da mi. Co raz wię cej jest też za py tań
o bar dzo du że na kła dy, do tych czas pro du ko wa ne w Azji. Trud no się
jed nak dzi wić, sy tu acja geo po li tycz na jest trud na. 

ja kie są Pro gno zy dla bran ży?

Je rzy Do la ta: Nie chcę ba wić się we wróż kę. Po pro stu sta ra my się
ro bić to, co umie my naj le piej. 

w tej chwi li je ste ście na eta Pie de fi nio wa nia „1 box fac to ry”. co kry -

je się za no wym bran din giem i ja ki jest je go Prze kaz? czy Pro in tro

(2. fi lar) bę dzie na dal ist nieć?

Je rzy Do la ta: Kil ka mie się cy te mu zmie ni li śmy je dy nie na zwę. Na -
zwa Pro in tro prze szła do hi sto rii. Zmia ny wy ni ka ły z chę ci lep sze -
go po zy cjo no wa nia nas na ryn ku eu ro pej skim. Są dzę, że no wa na -
zwa jest na ty le oczy wi sta, że nie bę dzie my zmu sze ni się z niej
tłu ma czyć.

na swo jej stro nie Pi sze cie, że jest to naj leP sza stro na o Pu deł kach

na świe cie. co ma cie na my śli? 

Je rzy Do la ta: To praw da, chwa li my się moc no. Chy ba ja ko pierw -
si na świe cie zde cy do wa li śmy się tak pre cy zyj nie i kom plet nie 
opi sać za gad nie nia zwią za ne z pu deł ka mi ri gid box. Nie jest to stro -
na o na szych moż li wo ściach, ale przede wszyst kim kom pen dium
wie dzy o pu deł kach. Wie my, że bę dzie ona przy oka zji po mo cą dla
kon ku ru ją cych z na mi firm. 
Są dzę jed nak, że war to spró bo wać upo rząd ko wać róż ne rze czy.
Chciał bym, by nasz po dział pu de łek był w przy szło ści stan dar dem
bran ży. Każ dy pro du cent wy my śla swo je na zwy. Czę sto są one
bar dzo traf ne. Ma rzy mi się, by w przy szło ści wszy scy uży wa li tych
sa mych słów, aby na zwać to sa mo pu deł ko.

jak wdra ża ją Pań stwo no wą toż sa mość mar ki? z ja kich ka na łów

mar ke tin go wych Pań stwo ko rzy sta ją? 

Je rzy Do la ta: Ja ko fir ma dzia ła ją ca w bran ży B2B chce my być
przede wszyst kim po strze ga ni ja ko pro fe sjo na li ści na wą skim ryn -
ku opa ko wań pre mium. Wy ko rzy stu je my wszyst kie do stęp ne ka na -
ły, jed nak za mie rza my sku pić się głów nie na per fek cyj nym kon tak -
cie z klien tem i do brym po zy cjo no wa niu w in ter ne cie. Oczy wi ście
bę dzie my też obec ni na róż nych tar gach. 

cze go ży czą so bie Pań stwo na Przy szłość? 

Je rzy Do la ta: Przede wszyst kim sta bi li za cji. Je ste śmy dum ni z na -
sze go roz wo ju, ale na dłuż szą me tę nie chce my co ro ku mie rzyć się
z no wy mi za gro że nia mi. Na szą si łą jest ela stycz ność, nie mniej
każ de mu le piej się pra cu je w prze wi dy wal nych wa run kach. Ma my
kil ka pro jek tów, któ re wstrzy ma li śmy w cza sie pan de mii. Te raz
chcie li by śmy je zre ali zo wać. Są to mię dzy in ny mi no we pro duk ty, 
kil ka pa ten tów pro duk to wych i in no wa cji or ga ni za cyj nych.

dzię ku ję za roz mo wę.

www.introzaP.Pl

www.kolbus.com

Je rzy Do la ta: na szą si łą Jest ela stycz ność, nie MnieJ Każ De Mu le pieJ się pra cu Je w prze wi Dy wal nych wa run Kach. 

Ma My Kil Ka pro JeK tów, Któ re wstrzy Ma li śMy w cza sie pan De Mii. te raz chcie li by śMy Je zre ali zo wać. są to Mię Dzy in ny Mi 

no we pro DuK ty, Kil Ka pa ten tów pro DuK to wych i in no wa cJi or ga ni za cyJ nych


